
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

Gabinete do Prefeito 
 
 

 
DECRETO Nº 178/2021 
De 05 de novembro de 2021 
 
 

Exonera o servidor LUIZ JUNIOR DA SILVA SEABRA por 
abandono do cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Serviços 
Gerais e dá outras providências. 
 
 

 Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério, Prefeito Municipal de Tombos, Estado de 
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais com fundamento no art. 66, inciso VI 
e art. 91, inciso I e, ainda, nos termos do art. 287 da Lei Municipal nº 1.640/2016; 
 

D E C R E T A : 
 
 

 Art. 1º - Tendo em vista o não atendimento ao chamamento feito através do 
Edital, afixado no mural localizado no saguão desta Prefeitura fica exonerado por 
abandono de cargo o servidor municipal LUIZ JUNIOR DA SILVA SEABRA, 
Auxiliar de Serviços Gerais (Distrito de Catuné),  símbolo ASG/classe I, nomeado 
pela Portaria nº 120/2010, de  26 de julho de 2010 (item 03 da mencionada 
Portaria) 
 
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
   
 Registra-se. Publique-se e cumpra-se. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 05 de novembro de 2021 
 
 
 

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério 
Prefeito Municipal 

 


